
1

Informační leták Obecního úřadu Volfartice

vydává Obec Volfartice, se sídlem Volfartice č. p. 59, IČ: 00261076
 občasník - distribuováno zdarma - neprodejné - 7. prosince 2020

4. číslo

č. e. MK ČR E 18619

Volfartický občasník

 Pozvánky
p

Sbírka stále běží, je možno přispět do kasičky na obecním úřadu nebo na transparentní účet č. 290527299/0300. 
Na tomto transparentním účtu bude zveřejněno jméno dárce a částka, kterou přispěl. 

uskuteční 8. 3. 2021 od 15 hodin v kulturním sále. K tanci, zpěvu a poslechu 
Vám zahrají Heligonkáři z oblíbeného hudebního seskupení Vivasong. 

Těšíme se na Vás. 

Děkujeme panu Milanu Čechovi za věnování vánočního stromu.

Je-li Vám 70 let a více, rádi Vás přivítáme na setkání se seniory, které se 

Snad v příštím roce bude líp a oslavíme Masopust průvodem masek a taneční zábavou. Více informací bude zveřejněno 
prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Masopustní průvod a zábava 6. 2. 2021

Setkání seniorů 8. 3. 2021

Vítání občánků 20. 3. 2021

Velikonoční dílny ve škole 27. 3. 2021 

Nebude chybět ani malé občerstvení, pro ženy květina. Pokud máte zájem 
o dovoz a odvoz, dejte nám, prosím, včas vědět. 

Více informací obdrží rodiče na pozvánkách. 

Zveme všechny malé, větší i velké na velikonoční tvoření do tělocvičny základní a mateřské školy. Více informací bude 
zveřejněno prostřednictvím Mobilního rozhlasu, na vývěskách a internetových stránkách obce.

Poděkování

Akce, které byly plánovány do konce roku 2020, se, bohužel, ruší. 

Sbírka na opravu hodin kostela
Ke dni 15. 11. 2020, tedy rok po vyhlášení, je výtěžek sbírky 62 640,50 Kč. 

Za všechny příspěvky moc děkujeme. 

Příjemné prožití vánočních svátků 

a úspěšné vkročení do nadcházejícího roku 2021

Vám přejí zastupitelé a zaměstnanci Obecního úřadu Volfartice.

 



2

K provádění zimní údržby je nutné, aby byly místní komunikace průjezdné. Pokud tomu tak nebude (zaparkovaná vozidla, 
…), nelze zimní údržbu provést. 

Obecní úřad o vánočních svátcích

Splatnost je od 1. 1. 2021 (neplaťte dříve) do 28. února 2021, případně ve dvou splátkách – 1. splátka do 28. února, 2. splátka 
do 30. června 2021. 

Výše poplatku:
 za osobu přihlášenou v obci – 325 Kč, 

Upozornění občanům

Do pondělí 21. 12. do 13 hodin je tedy třeba uhradit veškeré závazky vůči obci za rok 2020 (nájmy, poplatky za odpad,…).

Zimní údržba

Obecní úřad bude během vánočních svátků, tj. od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021 včetně, uzavřen. 

Také prosím, zkontrolujte, jestli stromy a keře z vašich zahrad nezasahují větvemi do cest a případně je ořežte. Děkujeme.    

Poplatek za svoz komunálního odpadu 2021

 za stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická
 osoba – 325 Kč – pozor změna!

Nezaplacený poplatek může být důvodem nevyvezení popelnice.
Známka, kterou máte na popelnici, je platná i pro rok 2021.

Poplatek je možno uhradit v hotovosti na obecním úřadu, nebo bezhotovostně na č. ú.: 287 474 085/0300. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo domu. 

Termíny pytlový svoz 2021
1x14 dní v pondělí – LICHÝ kalendářní týden
4. 1., 18. 1., 1. 2., 15. 2., 1. 3., 15. 3., 29. 3., 12. 4., 26. 4., 10. 5., 24. 5., 7. 6., 21. 6., , 19. 7., 2. 8., 16. 8., 7. 7. – středa
30. 8., 13. 9., 27. 9., 11. 10., 25. 10., 8. 11., 22. 11., 6. 12., 20. 12.       

Kartičku do sběrného místa si můžete po zaplacení poplatku vyzvednout na obecním úřadu. 

i Informace

září – listopad 2020
Informace z jednání zastupitelstva obce konaných v období z

Hospodaření obce 

Plán činnosti

ZO schválilo hospodaření obce za leden – září 2020. Příjmy ve výši 27 003 385,19 Kč, výdaje ve výši 20 305 879,58 Kč.

ZO schválilo podat žádost o dotaci z lesnického fondu Libereckého kraje. 

2ZO schválilo uzavřít Nájemní smlouvu – pozemek p.č. 79, k.ú. Volfartická Nová Ves, o výměře 4 656 m , pozemek 
2p.č. 85, k.ú. Volfartická Nová Ves, o výměře 1 545 m . 

ZO schválilo plán činnosti obce, výhled hospodaření v obecních lesích a plán kulturních a sportovních akcí na rok 2021. 

ZO schválilo podat žádost o dotaci z MMR ČR - Dotační podprogram117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
DT 117d8210C – Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury na projekt „Obnova mostů M-05 a M-12, 
Volfartice“.

Dotace

ZO schválilo uzavřít Dodatek č. 1 k Pachtovní smlouvě uzavřené dne 30. 9. 2019 – rozšíření o část pozemku p.č. 1126/4, 
2k.ú. Volfartice, o výměře 1 990 m . 

ZO schválilo podat žádost o dotaci z MMR ČR - Dotační podprogram117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt „Rekonstrukce obecního úřadu, Volfartice“.

Pozemky



3

Plán činnosti v roce 2021

ZO vydalo Obecně závaznou vyhlášku obce Volfartice č. 3/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

2ZO schválilo bezúplatný převod části pozemku p.č. 710, k.ú. Volfartice, nově označené 1278/7 o výměře 127 m , ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k.ú. Volfartice, z vlastnictví ČR (právo hospodaření má Státní pozemkový úřad) do vlastnictví 
Obce Volfartice.  

Obecně závazná vyhláška

ZO schválilo bezúplatný převod formou daru částí pozemku p.č. 1278, k.ú. Volfartice, nově označených p.č. 1278/2, 
2 2k.ú. Volfartice, o výměře 1 m , a 1278/3, k.ú. Volfartice, o výměře 28 m , a to z majetku Libereckého kraje do majetku 

Obce Volfartice.

ZO schválilo záměr darovat části pozemku p.č. 227/2, k.ú. Volfartická Nová Ves, nově označené 227/5, k.ú. Volfartická 
2 2Nová Ves, o výměře 11 m , a 227/6, k.ú. Volfartická Nová Ves, o výměře 5 m .

2ZO schválilo uzavřít Kupní smlouvu – část pozemku 712/1, k.ú. Volfartice, nově označena p.č. 1278/4 o výměře 61 m , 
k.ú. Volfartice.

Most M-05 havarijní stav – most uzavřen, realizace (požádáno o dotaci)

Rekonstrukce obecního úřadu 

Komunikace Klimentka – návrh opravy 

Komunikace Nová Ves - realizace při stavbě vodovodu

ZO schválilo uzavřít Pachtovní smlouvu - p.p.č.1023/5, 1203/6, 1203/7, 1214/2, 1219/2, 1228, 1230, 1235/3, 1236, 1238/5, 
21242, 1249, k.ú. Volfartice, o celkové výměře 150 806 m .

2ZO schválilo uzavřít Nájemní smlouvu – pozemek p.č. 733, k.ú. Volfartice, o výměře 743 m . 

Lávka L-01 havarijní stav, zadat zpracování projektové dokumentace

Komunikace před školou – dokončena projektová dokumentace, realizace 

Vodní nádrž - dokončení realizace

ZO schválilo bezúplatný převod formou daru částí pozemku p.č. 227/1, k.ú. Volfartická Nová Ves, nově označených 
2 2p.č. 227/3, k.ú. Volfartická Nová Ves, o výměře 1 m , a 227/4 o výměře 27 m , k.ú. Volfartická Nová Ves, a to z majetku 

Libereckého kraje do majetku Obce Volfartice.

ZO schválilo uzavřít mezi Obcí Volfartice a Obcí Česká Lípa Memorandum o dlouhodobé spolupráci při zajištění 
střednědobého plánování a spolufinancování sociálních služeb na území ORP Česká Lípa.

Komunikace Volfartice – 23c, 43 u – dokončena projektová dokumentace, realizace při stavbě vodovodu

Sociální služby

Most M-12 snížena nosnost do 3,5 t (požádáno o dotaci, v případě dotace realizace)

ZO schválilo záměr darovat část pozemku p.č. 228, k.ú. Volfartická Nová Ves, nově označenou 228/2, k.ú. Volfartická Nová 
2Ves, o výměře 6 m .

ZO schválilo uzavřít Darovací smlouvu– darování části pozemku p.č. 1279/1, k.ú. Volfartice, nově označenou 1279/3, 
2k.ú. Volfartice, o výměře 5 m .

Oprava MK a mostů 

 zpracování projektu pro stavební povolení (možno žádat o dotaci)

Komunikace Volfartice - 14 c – zadat zpracování projektové dokumentace

 

Revitalizace dětských hřišť
 doplnit hřiště s bikeparkem o kamerový systém,
 závisí na realizaci optického kabelu

Pasport komunikací a dopravního značení, značky 

Vodovod Volfartice

Vodovod Nová Ves
 zadáno zpracování projektové dokumentace 
 ke stavebnímu povolení na hlavní řad a odbočky

 realizace dopravního značení – po vydání
 pasportu 

 zadat vypracování projektové dokumentace 
 k dobudování řadu ve stávající zástavbě – 
 k nádraží, v komunikacích 23 c, 43 u Pasport místních komunikací a dopravního

 značení  – probíhá zpracování

 odstranění stolu na stolní tenis, výměna 
 za parkurový prvek

Opěrná zeď na hřbitově, brány, terénní úpravy  
 realizace

Podpora výstavby DČOV 
 formou dotace občanům

Drobné památky a válečné hroby
 realizace

Sběrné místo
 částečná realizace



4

 
 

Plán kulturních a sportovních akcí v roce 2021

Únor Masopust 

Červen 

Den dětí  Říjen Svatováclavské posvícení 

Březen 

 Setkání seniorů  Školní akademie  Listopad  Vánoční dílna

 Vítání občánků
 

Volfartická pouť
 

Prosinec 

 
Čertování

 
Velikonoční dílna

Červenec
nebo srpen

 

Volfartický blešák
 

Mikulášská zábava

Duben 
Turnaj ve stolním tenisu

 
Srpen  Loučení s létem  

 

Adventní  zastavení  
Pálení čarodějnic

 
Adventní koncert

 

2.10. – 3.10.2020 za obec Volfartice
Výsledky voleb do zastupitelstev krajů

Kandidát
Volební
strana

Navrhující
strana

Politická
příslušnost

Počty hlasů % hlasů

příjmení, jméno, tituly 1. kolo 2. kolo 1. kolo 2. kolo

Skokan Petr SPOLEHNUTÍ SPOLEHNUTÍ SPOLEHNUTÍ 25 X 18,11 X

Riedl Jan JUDr.

 

NK

 

NK

 

BEZPP 16

 

X 11,59 X

Jeník Petr Piráti Piráti Piráti 11 X 7,97 X

Vomáčka Vít Ing. MBA ODS

 

ODS BEZPP 23

 

36 16,66 64,28

Tita Miloš Ing. KSČM KSČM BEZPP 2 X 1,44 X

Štěrba Jiří Trikolóra Trikolóra Trikolóra 11 X 7,97 X

Šmejda Libor Mgr. et Mgr. MBA

 

TOP09+KDU+SEN21

 

TOP 09

 

BEZPP 9

 

X 6,52 X

Vosecký Jiří

 

STAN+SLK

 

SLK

 

SLK

 

16

 

20 11,59 35,71

Křupala Jaroslav

 

ČSSD

 

ČSSD

 

ČSSD 5

 

X 3,62 X

Křenek Libor SPD SPD SPD X 14,49 X

 

Volební účast 28,94 % 

2. 10. – 3. 10. 2020 a 9.  10. – 10. 10. 2020 za obec Volfartice
Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo název

 

celkem

 

v %

 

5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00

10 Str.pro otevřenou společnost 0 0,00

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 26 16,88 

19 Česká pirátská strana 9 5,84

20 Starostové pro Liberecký kraj 40
 

25,97
  

33 Občanská demokratická strana

 

8 5,19 

38 Dělnic.str.sociální spravedl.

 

0

 

0,00

 45 Česká str.sociálně demokrat. 3 1,94

50 ANO 2011 40 25,97

55 Soukromníci a Svobodní 0
 

0,00

59 Společně pro Liberecký kraj  4  2,59

63 Komunistická str.Čech a Moravy 7 4,54

70 Trikolóra hnutí občanů 9 5,84

78 Změna pro lidi a pro krajinu

 

2 1,29

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 0 0,00

85 Pro KRAJinu 6 3,89

Kandidátní listina Platné hlasy

číslo

 

název

 

celkem

 

v %

20

Volební účast v 1. kole: 25,97%     Volební účast v 2. kole: 10,39%



5

NÁVRH ROZPOČTU OBCE VOLFARTICE NA ROK 2021
Rozpočtové příjmy

Paragraf
 

Položka Druhové třídění
 Částka 

v Kč

 1111  Daň z příjmů fyzických osob placená plátci  2 000 000 

 1112  Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky  50 000 

 1113  Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou  250 000 

 1121 Daň z příjmů právnických osob  2 000 000 

 1122 Daň z příjmů právnických osob za obec  200 000 

 1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000 
 1333 Poplatky za uložení odpadů 18 000 000 
 

1340
 Poplatek za provoz systému 

shromažďování, .. a odstraňování 
komunálních odpadů 

245 000
 

 1361 Správní poplatky 10 000 
 1381 Daň za hazardních her 50 000 
 1511 Daň z nemovitých věcí 400 000 
 4112 Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu 163 200 

 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

393 400 

 4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze 
státního rozpočtu 

1 838 000 

1032 Podpora ostatních produkčních 
činností (les) 

220 000 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 25 000 

3612 Bytové hospodářství 276 000 
3613 Nebytové hospodářství  98 000 
3632 Pohřebnictví 6 000 

3639 Komunální služby a územní rozvoj  77 000 

3722 Sběr s a svoz komunálních odpadů  10 000 

3725
 Využívání a zneškodňování 

komunál. odpadu  150 000
 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  25 000 

6171 Činnost místní správy 1 000 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200 000 

 Příjmy celkem v Kč 31 687 600

Daňové příjmy 28 205 000 
Kapitálové příjmy 10 000 
Nedaňové příjmy  1 078 000 
Přijaté transfery 2 394 600 
celkem 31 687 600 

 
Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané obce Volfartice uplatnit buď písemně do 14. 12. 2020 
nebo ústně na zasedání Zastupitelstva obce Volfartice konaném dne 15. 12. 2020 od 17:00 hodin 
v kulturním sále ve Volfarticích.



6
tisk na recyklovaný papír

Rozpočtové výdaje

Paragraf položka Druhové třídění Částka 

1014 Útulky pro zvířata 5 000 

1031 Pěstební činnost (les) 154 000 

1032 Podpora ostatních produkčních činností (les) 230 000 

1036 Správa v lesním hospodářství 39 000 

2143 Cestovní ruch 11 000 
2212 Silnice  7 880 000 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací  4 500 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 81 000 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 63 000 

2310 Pitná voda 530 000 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod   2 200 000 

2341 Vodní díla v  zem. krajině  6 765 000 
3113 ZŠ a MŠ 790 000 
3314 Činnosti knihovnické 15 000 
3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000 
3322 Zachování a obnova kulturních památek 900 000 

3326
 Pořízení, za chování a obnova hodnot místního 

kulturního, národního a historického povědomí 
270 000

 

3330 Činnost registrovaných církví 340 000 
3349 Ostatní záležitosti sděl. prostředků  160 000 

3399 Ostatní záležitosti kultury 380 000 
3412 Sportovní zařízení vmajetku obce   3 000 

3421 Využití volného času dětí a mládeže  760 000 

3612 Bytové hospodářství 588 600 
3613 Nebytové hospodářství  483 000 
3631 Veřejné osvětlení  275 000 
3632 Pohřebnictví 110 000 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 2 000 000 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 282 000 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  438 000 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče  10 000 

5213 Krizová opatření 150 000 
5512  Požární ochrana  225 000 
6112 Zastupitelstvo obce 2 330 000 
6171 Činnost místní správy 1 813 500 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   20 000 

6320 Pojištění 150 000 
6399 Ostatní finanční operace 200 000 
6402 Finanční vypořádání minulých let  17 000 

6409 Ostatní činnosti 10 000

Výdaje celkem 31 687 600

Běžné výdaje 16 509 600 
Kapitálové výdaje 15 178 000 
celkem 31 687 600 

 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

